



DET KONGELIGE  
ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Ekspedisjonskontoret  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

19/3643-

18. november 2019

## Spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 297/2019

Storingsrepresentanten Jenny Klinge har stilt arbeids- og sosialministeren følgende spørsmål:

*Det vises til statsrådets svar på mitt spørsmål 196/2019. Det vises i svaret til muligheten for å sette barnebidrag på sperret konto i tilfeller hvor en forelder opplever at barnet blir bortført til et annet land. Må det foreligge dom eller er det tilstrekkelig at det er tatt ut tiltale i en slik type sak, i hvor høy andel av sakene benyttes muligheten til å sette penger på sperret konto, hvem eier den sperrede kontoen og i hvilket land opprettes den?*

Svar:

For at Arbeids- og velferdsetaten skal kunne vurdere å holde tilbake utbetaling av offentlige ytelser eller barnebidrag når et barn er bortført til utlandet, må de motta melding fra enten Justis- og beredskapsdepartementet eller politiet. En av følgende situasjoner må være oppfylt:

- Justis- og beredskapsdepartementet må behandle saken som en bortførings sak etter reglene i Haag-konvensjonen fra 1980 om de sivile sidene ved internasjonal barne bortføring eller etter Europakonvensjonen fra 1980 om godkjenning og fullbyrding av avgjørelser om foreldreansvar og om gjenoppretting av foreldreansvar.
- Politiet må ha registrert barnet som savnet eller ha opprettet straffesak om barne bortføring.

Arbeids- og velferdsetaten skal i slike situasjoner holde tilbake utbetaling av barnebidrag til bortføreren. Dette gjelder likevel ikke dersom tiltaket må regnes som et uforholdsmessig inngrep ut fra den konkrete situasjonen. Ved vurderingen skal det blant annet legges vekt på hva tiltaket har å si for at barnet kan bli ført tilbake, og på risikoen for at barnet blir påført skade.

Det er få barnebortføringssaker til utlandet, og det er enda færre saker der barnebidrag løper. Nedenfor følger en oversikt fra de tre siste årene over saker der utbetaling av barnebidraget er blitt holdt tilbake.

	2017	2018	Hittil i 2019
Antall meldinger mottatt	31 saker	19 saker	17 saker
Antall saker der det løp barnebidrag på bortføringstidspunktet	6 saker	7 saker	4 saker
Andel saker der barnebidraget er holdt tilbake	3 saker Øvrige saker ble trukket fordi bortføringssaken ble avsluttet	5 saker Øvrige saker ble trukket fordi bortføringssaken ble avsluttet	1 sak registrert med delvis stans Øvrige saker er ikke ferdig behandlet

Som det fremgår, er utbetaling av samtlige barnebidrag holdt tilbake, med unntak av én sak der resultatet er delvis stans. I øvrige saker er barnebortføringssaken avsluttet før Arbeids- og velferdsetaten har behandlet saken ferdig. Dette skyldes ofte at barna blir tilbakeført til Norge.

Når Arbeids- og velferdsetaten holder tilbake utbetaling av barnebidrag, opprettes en sperret konto i barnets navn i Norge. Det er bare etaten som kan disponere den sperrede kontoen. Tilbakeholdt barnebidrag utbetales til barnet når det fyller 18 år.

Jeg gjør oppmerksom på at selv om utbetalingen av barnebidrag er holdt tilbake, kan utbetalingen gjenopptas dersom det skjer endringer i saken. Arbeids- og velferdsetaten skal i alle tilfeller vurdere saken på nytt etter to år.

Med hilsen



Anniken Hauglie